ФГБОУ ВО «Южно-Российский государственный политехнический

университет (НПИ) им. М.И. Платова»

ПРИКАЗ

г. Новочеркасск «09» августа 2023 г.  № 50-ЛА

О

О зачислении в аспирантуру

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании

в Российской Федерации" и Правилами приема граждан на обучение по программам

подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре ЮРГПУ(НПИ).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить в число аспирантов ФГБОУ ВО «ЮРГПУ(НПИ) имени М.И. Платова» на

первый курс очной формы обучения с 01.09.2023 г. нижеперечисленных лиц, успешно

сдавших вступительные испытания и прошедших на места по договорам об оказании

платных образовательных услуг:

Нормативный срок освоения образовательной программы 3 года

1.1 Укрупненная группа научных специальностей 1.2. Компьютерные науки и информатика

№
п\п

Фамилия имя отчество Сум.
балл

Баллы по
спец.
дисциплине

Условия
приема

Договор, оплата

Научная специальность 1.2.2. - Математическое моделирование, численные методы и
комплексы программ

1 164-023-921 38 4 4

Платное

П17.23-1.2.2.001

2 158-201-686 60 4 4

Платное

П17.23-1.2.2.003

3 158-103-881 63 4 4

Платное

П17.23-1.2.2.004

1.2 Укрупненная группа научных специальностей 1.6. Науки о Земле и окружающей среде

№

п\п

Фамилия имя отчество Сум.

балл

Баллы по

спец.

дисциплине

Условия

приема

Договор, оплата

Научная специальность 1.6.10 – Геология, поиски и разведка твердых полезных ископаемых, минерагения

1 158-183-559 96 4 4

Платное

П17.23-1.6.10.001

2

Нормативный срок освоения образовательной программы 4 года

1.3 Укрупненная группа научных специальностей 2.1. Строительство и архитектура

№

п\п

Фамилия имя

отчество

Сум.

балл

Баллы по

спец. дисциплине

Условия

приема

Договор, оплата

Научная специальность 2.1.1 – Строительные конструкции, здания и сооружения

1 160-822-721 48 4 4

Платное

П17.23-2.1.1. 003

2 136-064-991 66 4 4

Платное

П17.23-2.1.1.013

3 161-972-817 93 4 4

Платное

П17.23-2.1.1.005

4 199-617-422 29 4 4

Платное

П17.23-2.1.1.017

5 185-456-014 86 4 4

Платное

П17.23-2.1.1.012

6 173-382-774 90 4 4

Платное

П17.23-2.1.1.004

7 157-895-980 52 4 4

Платное

П17.23-2.1.1.019

8 145-738-564 95 4 4

Платное

П17.23-2.1.1.005

9 150-193-157 31 5 5

Платное

П17.23-2.1.1.010

10 129-381-986 98 5 5

Платное

П17.23-2.1.1.011

11 134-258-217 44 4 4

Платное

П17.23-2.1.1.009

12 136-590-466 79 4 4

Платное

П17.23-2.1.1.0018

3

Научная специальность 2.1.2 – Основания и фундаменты, подземные сооружения

13 39903 4 4

Платное

П17.23-21.002

Китай

14 177-281-837 05 4 4

Платное

П17.23-2.1.2.003

Научная специальность 2.1.4 – Водоснабжение, канализация, строительные системы

охраны водных ресурсов

15 178-323-086 82 4 4

Платное

П17.23-2.1.4.006

Научная специальность 2.1.5 – Строительные материалы и изделия

16 071-237-596 56 4 4

Платное

П17.23-2.1.1.007

17 157-605-733 83 4 4

Платное

П17.23-2.1.5.006

18 192-775-264 12 4 4

Платное

П17.23-2.1.5.005

19 139-137-758 83 4 4

Платное

П17.23-2.1.1.008

20 154-997-118 15 4 4

Платное

П17.23-2.1.1.006

Научная специальность 2.1.9 – Строительная механика

21 38484 5 5

Платное

П17.23-2.1.9. 001

Кот-дʼИвуар

Нормативный срок освоения образовательной программы 3 года

1.4 Укрупненная группа научных специальностей 2.3. Информационные технологии и

телекоммуникации

№

п\п

Фамилия имя

отчество

Сум.

балл

Баллы по

спец. дисциплине

Условия

приема

Договор, оплата

Научная специальность 2.3.1. – Системный анализ, управление и обработка информации,

статистика

1 216-167-993 79 4 4

Платное

П17.23-2.3.1.008

2 210-726-534 26 4 4

Платное

П17.23-2.3.1.006

4

3 190-941-267 83 4 4

Платное

П17.23-2.3.1.004

4 199-568-150 47 4 4

Платное

П17.23-2.3.1.005

5 157-696-148 20 3 3

Платное

П17.23-2.3.1.003

Научная специальность 2.3.2. – Вычислительные системы и их элементы

6 170-040-851 19 4 4

Платное

П17.23-2.3.2.004

Научная специальность 2.3.3. – Автоматизация и управление технологическими

процессами и производствами

7 158-702-252 72 4 4

Платное

П17.23-2.3.3.003

Научная специальность 2.3.7. – Компьютерное моделирование и автоматизация

проектирования

9 146-088-679 95 4 4

Платное

П17.23-2.3.7.003

Научная специальность 2.3.8. – Информатика и информационные процессы

10 163-817-025 67 4 4

Платное

П17.23-2.3.8.001

11 152-029-534 33 4 4

Платное

П17.23-2.3.8.006

12 162-453-256 53 4 4

Платное

П17.23-2.3.8.005

13 146-526-086 68 4 4

Платное

П17.23-2.3.8.002

14 159-243-076 75 4 4

Платное

П17.23-2.3.8.022

15 160-507-850 48 4 4

Платное

П17.23-2.3.8.003

16 169-053-047 71 4 4

Платное

П17.23-2.3.3.003

5

17 162-479-088 89 4 4

Платное

П17.23-2.3.8.004

18 157-100-535 29 3 3

Платное

П17.23-2.3.8.021

Нормативный срок освоения образовательной программы 4 года

1.5 Укрупненная группа научных специальностей 2.4. Энергетика и электротехника

№

п\п

Фамилия имя

отчество

Сум.

балл

Баллы по

спец. дисциплине

Условия

приема

Договор, оплата

Научная специальность 2.4.2 – Электротехнические комплексы и системы

1 047-945-800 98 3 3

Платное

П17.23-2.4.2.013

2 159-030-789 72 3 3

Платное

П17.23-2.4.2.012

3 147-311-734 47 3 3

Платное

П17.23-2.4.2.015

4 078-334-192 83 3 3

Платное

П17.23-2.4.2.014

5 201-547-670 34 3 3

Платное

П17.23-2.4.2.011

1.6 Укрупненная группа научных специальностей 2.5. Машиностроение

№

п\п

Фамилия имя

отчество

Сум.

балл

Баллы по

спец. дисциплине

Условия

приема

Договор, оплата

Научная специальность 2.5.11 – Наземные транспортно-технологические средства и

комплексы

1 157-633-727 92 5 5

Платное

П17.23-2.5.11.001

1.7 Укрупненная группа научных специальностей 2.6. Химические технологии, науки о

материалах, металлургия

№

п\п

Фамилия имя

отчество

Сум.

балл

Баллы по

спец. дисциплине

Условия

приема

Договор, оплата

Научная специальность 2.6.5 – Порошковая металлургия и композиционные материалы

1 161-308-205 24 4 4

Платное

П17.23-2.6.5.002

6

2 205-351-477 32 4 4

Платное

П17.23-2.6.5.001

Научная специальность 2.6.9 – Технология электрохимических процессов и защита от

корозии

3 168-048-180 83 4 4

Платное

П17.23-2.6.9.004

4 158-939-552 35 4 4

Платное

П17.23-2.6.9.003

Научная специальность 2.6.10 – Технология Органических веществ

5 157-854-434 07 4 4

Платное

П17.23-2.6.10.001

Научная специальность 2.6.14 – Технология силикатных и тугоплавких неметаллических

материалов

6 160-471-098 45 4 4

Платное

П17.23-2.6.14.001

1.8 Укрупненная группа научных специальностей 2.8. Недропользование и горные науки

№

п\п

Фамилия имя

отчество

Сум.

балл

Баллы по

спец. дисциплине

Условия

приема

Договор, оплата

Научная специальность 2.8.3 – Горнопромышленная и нефтегазопромысловая геология,

геофизика, маркшейдерское дело и геометрия недр

1 139-836-106 91 4 4

Платное

П17.23-2.8.3.001

1.9 Укрупненная группа научных специальностей 2.9. Транспортные системы

№

п\п

Фамилия имя

отчество

Сум.

балл

Баллы по

спец. дисциплине

Условия

приема

Договор, оплата

Научная специальность 2.9.4 – Управление процессами перевозок

1 157-909-853 23 4 4

Платное

П17.23-2.9.4.001

Нормативный срок освоения образовательной программы 3 года

1.10 Укрупненная группа научных специальностей 5.2. Экономика

№

п\п

Фамилия имя

отчество

Сум.

балл

Баллы по

спец. дисциплине

Условия

приема

Договор, оплата

Научная специальность 5.2.1 – Экономическая теория

1 168-722-898 21 3 3

Платное

П17.23-5.2.1.011

2 158-767-819 38 3 3

Платное

П17.23-5.2.1.010

7

3 117-440-112 16 3 3

Платное

П17.23-5.2.1.007

4 119-641-091 58 4 4

Платное

П17.23-5.2.1.004

5 127-262-549 55 4 4

Платное

П17.23-5.2.1.005

6 121-468-074 35 4 4

Платное

П17.23-5.2.1.006

Научная специальность 5.2.2 – Математические, статистические и инструментальные

методы в экономике

7 025-669-962 93 5 5

Платное

П17.23-5.2.2.003

Научная специальность 5.2.3 – Региональная и отраслевая экономика

8 121-892-075 51 5 5

Платное

П17.23-5.2.3.002

9 156-199-060 89 4 4

Платное

П17.23-5.2.3.004

10 39952 4 4

Платное

П17.23-5.2.3.012

Китай

11 33145 5 5

Платное

П17.23-5.2.3.006

Китай

12 161-048-005 20 5 5

Платное

П17.23-5.2.3.005

13 139-855-197 15 4 4

Платное

П17.23-5.2.1.009

14 150-250-923 19 5 5

Платное

П17.23-5.2.3.011

Нормативный срок освоения образовательной программы 3 года

1.11 Укрупненная группа научных специальностей 5.7. Философия

№

п\п

Фамилия имя

отчество

Сум.

балл

Баллы по

спец. дисциплине

Условия

приема

Договор, оплата

Научная специальность 5.7.7 – Социальная и политическая философия

1 159-271-515 84 5 5

Платное

П17.23-5.7.7.003

2 159-437-252 96 5 5

Платное

П17.23-54.001

8

3 129-958-344 18 5 5

Платное

П17.23-5.7.7.001

1.12 Укрупненная группа научных специальностей 5.8. Педагогика

№

п\п

Фамилия имя

отчество

Сум.

балл

Баллы по

спец. дисциплине

Условия

приема

Договор, оплата

Научная специальность 5.8.1 – Общая педагогика, история педагогики и образования

1 061-806-169 50 5 5

Платное

П17.23-5.8.8.001

Основание: заявления поступающих в аспирантуру, протокол № 3 заседания отборочной

комиссии по конкурсному отбору в аспирантуру от 09 августа 2023 года.

Ректор           Ю.И. Разоренов

Проект вносит:      Согласовано:

Зав. отделом аспирантуры     Проректор по НРиИД

и докторантуры      _____________В.С. Пузин

_____________Н.А. Вильбицкая    Начальник ЮУ

Ответственный секретарь ПКУ                          ____________Т.А.Кузьменко

_____________А.С. Деева     Директор ДЭиФ

____________А.П. Игнатьева

ИО директора ИМО

____________Г.Е. Токмаков

Директор АД

____________ Р.Г. Зайцев